UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Phương án tổ chức điều tra tài nguyên du lịch

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Du lịch ngày 19/6/2017;

Căn cứ Luật Thống kê ngày 23/11/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều và Phụ lục Danh mục chỉ tiêu thống kê quốc gia của Luật Thống kê ngày

12/11/2021;

Căn cứ Nghị định số 168/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 1177/QĐ-BVHTTDL ngày 26/4/2024 của Bộ Văn

hóa Thể thao và Du lịch về việc ban hành Kế hoạch tổng thể tổ chức điều tra tài

nguyên du lịch; Quyết định số 2654/QĐ-BVHTTDL, ngày 12/9/2024 của Bộ Văn

hóa Thể thao và Du lịch về việc Ban hành Phương án điều tra tài nguyên du lịch;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch tại Tờ trình

số 275/TTr-SVHTTDL ngày 18/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Phương án tổ chức điều tra tài

nguyên du lịch trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Điều 2. Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch chịu trách nhiệm tham mưu, chủ

trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị, tổ chức cá nhân liên quan tổ chức thực hiện

điều tra tài nguyên du lịch trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Văn hóa Thể thao

và Du lịch, Tài chính; Chủ tịch UBND các phường, xã và Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ VHTTDL;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

 - Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam;

 - Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các cơ quan thành viên BCĐ PTDL (Quyết định

số 1717/QĐ-UBND, ngày 29/7/2025);

- UBND các phường, xã;

- C, PVP UBND tỉnh,

các phòng CM, TTTT;

- Lưu: VT, KGVX(ĐDĐ).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Xuân Huyên

		2025-09-29T13:51:14+0700

		2025-09-30T10:29:40+0700

		2025-09-30T10:29:40+0700

		2025-09-30T10:29:40+0700